hujusmodi res habere non licet (a), quod si quis (b) talium personarum in hac voluptate sæpius detectus fuerit [c], si Episcopus est (d) tribus mensibus a communione suspendatur (e), si presbyter, duobus, diaconus vero (f) ab omni officio suspendatur [g].

CAPUT II.

Idem (h).

cap. 2. e. **O**Mnibus servis Dei (i), ut venationes, & silvaticas vagationes (k) cum canibus

(l), aut accipitres (m), aut falcones [n] non habeant, interdiximus [o].

TITULUS XXIII.

DE CLERICO EXCOMMUNICATO, VEL DEPOSITO MINISTRANTE p).

CAPUT I.

Ex canone Apostolorum (q).

SI quis Episcopus, aut presbyter, aut diaconus depositus iuste super certis criminibus [r] ausus fuerit attere ministerium dudum sibi commissum (s), hic ab ecclesia abscidatur [t].

De cler. exc. c. 1.

CA-

a Sic etiam Burch. & Ivo in Panorm. & d. c. 288. & Palea; canes, aut accipitres, aut hujusmodi ad venandum habere non licet, Raim. liceat pro licet, concil. Agath. cetera, ut edita sunt, exceptis illis: aut hujusmodi res, item Ivo d. cap. 366. & d. cap. 30. canes ad venandum & accipitres ad aucupandum, habere non liceat, Epaun. nullatenus liceat, epit. cetera, ut Agath. b Quia pro quod, Panorm. tantum.

c Voluntate pro voluptate, Burch. & Ivo d. cap. 288. & veteres duo Grat. libri: detectus sæpius, Panorm. detentus pro detectus, Palea: in hac voluntate sæpius detentus fuerit, Barcinon. & vetus Gregor. voluptate, Cont. & alii: voluntate, Agath. & epitome, voce sæpius, omissa, cetera, ut edita sunt: item Ivo d. cap. 30. qui in marg. habet voluptate. In hac fuerit voluntate detectus, Epaun. in hac voluntate repertus fuerit, Ivo d. cap. 366. & in marg. voluptate, & detectus, alias detentus. In uno Tarrac. desiderantur hæc in hac voluptate.

d Vox est, desideratur in epit. & apud Iyonem d. cap. 30. & in uno edito Grat. libro.

e Sic Ivo d. cap. 288. & Palea, & Raim. sed hic verbum suspendatur posuit in fine rotius capituli: privetur pro suspendatur, habet Panorm. tribus mensibus se a communione suspendat, Epaun. & Burch. & Ivo d. cap. 366. abstineat, idem d. cap. 30. & in marg. suspendat, cetera, ut Epaun. tribus mensibus se suspendat a communione, Agathen. tribus mensibus se abstineat, epit. f Presbyter duobus, diaconus uno, Burch. editus aptius: presbyter duobus mensibus, diaconus uno, Ivo in Panorm. ea d. cap. 288. & Burch. vetus liber: diaconus vero, Palea, & epit. ceteris omisis non recte. Si presbyter duobus, si diaconus, Raim. presbyter duobus mensibus se abstineat, diaconus vero, Agath. & Ivo d. cap. 366. uno pro vero, idem d. cap. 30. cetera ut Agath. quod placet; duobus presbyter abstineatur, uno diaconus, Epaun. veteris editionis: abstineat, aliæ editiones concil. Omnia desiderantur, & quæ sequuntur, in veteri Grat. libro: in alio addita sunt duobus modis; altero diaconus vero, altero: si presbyter duobus, si diaconus. g Sic Raim. ab omni officio, & communione suspendantur, Burch. suspendatur, Palea, cetera, ut Burch. item Ivo d. cap. 288. cessabit, Epaun. pro suspendantur, cetera etiam ut Burch. item Ivo d. c. 366. ab omni officio, vel communione cessabit, Agath. & epitom. vel communione cesset, Ivo d. cap. 30. ab omni officio, & a communione suspendatur, Panorm. h Item, unus Tarr. & Palea cap. 3. dist. 34. omittitur in Barcin. ex eodem, Raim. & Cont. ex concil. Aurelianen. cap. 3. Burch. lib. 2. cap. 214. in edito, 217. in veteri: cap. 9. ejusdem Aurelian. Ivo parte 6, cap. 289. Bonifacius Guiberto Episcopo, idem Ivo parte 13. cap. 29. In concil. Hujus cap. verba invenies in concilio Francico sub Zacharia Papa, esse etiam accepti in capitularibus Caroli Imp. libro 5, cap. 2. i Sic Burch. & Ivo d. cap. 289. Domini pro Dei, Palea: sed Dei, est in 4. veteribus Grat. libris. Servi Dei, Ivo d. cap. 29. Omnia sunt omissa in concil. in uno Tarrac. Item omnibus servis Dei, inscriptionis verba sunt. k Sic etiam Ivo cap. 29. vox ut, omittitur a Burch. & Ivo d. cap. 289. & Palea, & in veteri Gregor. & in tribus Tarrac. Nec non & illas venationes, & silvaticas vagationes, concil. fatigationes, Cont. & alii: vagationes, in marg. vacationes, est in duobus vet. Grat. libris: silvaticas venationes, in altero, aliis omisis. l Hæc in veteri Tarracon. sola non sunt: additur autem in concil. omnibus servis Dei interdiximus: sic in duabus editionibus: interdiximus, Surius.